П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

24 июня 2019 г. № 346

О внесении изменений в
постановление администрации
муниципального района
«Чернянский район Белгородской
области от 12 января 2017 г. № 4

В целях приведения правовых актов Чернянского района в соответствие
действующему законодательству, администрация муниципального района
«Чернянский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
района «Чернянский район» Белгородской области от 12 января 2017 г. № 4 «О
предоставлении сведений о размещении информации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»:

1.1. Пункт 1 постановления изменить и принять в следующей редакции:
«1. Установить, что сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых
гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы,
муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также
данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя
представляют:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной
службы, - при поступлении на службу за три календарных года,
предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год,
предшествующий году представления указанной информации, за исключением
случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения
должностных обязанностей муниципального служащего.

2

Вышеуказанные сведения предоставляются по форме, утвержденной
распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 г.
№ 2867-р «Об утверждении формы представления сведений о адресах сайтов и
(или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», на которых государственным гражданским служащим или
муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации,
претендующим на замещение должности государственной гражданской службы
Российской Федерации или муниципальной службы, размещались
общедоступная информация, а также данные, позволяющие его
идентифицировать»:

а) гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной
службы, - при поступлении на муниципальную службу;

б) муниципальными служащими – не позднее 1 апреля года, следующего
за отчетным.».

1.2. Дополнить постановление пунктами 1.1. и 1.2. следующего
содержания:

«1.1. Прием, обработка, проверка достоверности и полноты сведений
осуществляется уполномоченным сотрудником отдела муниципальной службы
и кадров управления организационно-контрольной и кадровой работы
администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской
области, уполномоченными сотрудниками администраций городского и
сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Чернянский
район» Белгородской области.

1.3. Сведения, представленные муниципальными служащими в
соответствии с настоящим постановлением, и информация о результатах
проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному
делу муниципального служащего.

В случае, если гражданин, претендовавший на замещение должности
муниципальной службы, не был назначен, такие сведения возвращаются
гражданину по его письменному заявлению вместе с другими документами.».

2. Начальнику управления организационно-контрольной и кадровой
работы администрации Чернянского района (Нечепуренко Т.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата администрации Чернянского района
(Овсянникова Л.Н.).

3

Глава администрации
Чернянского района Т.П. Круглякова